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Kjære troende! 

I verset jeg har lest beordrer vår 

allmektige Herre følgende: “Les i din Herres 

navn, Han som skapte. Han skapte 

mennesket fra en festet hengende masse. 

Les! Herren din er den mest sjenerøse, Han 

som belærte (å skrive og lese) gjennom 

pennen, Han som belærte mennesket det det 

intet visste!”1 

Og i hadithen jeg har lest sier vår kjære 

profet (fvmh) følgende: "Den som drar ut for 

å søke kunnskap, er på Allahs vei inntil han 

vender tilbake."2 

Ærede troende! 

Det mest lykkebringende målet for 

mennesker, som er verdt anstrengelser, slit og 

arbeid, er å tilegne seg kunnskap. Kunnskap er 

en skatt som lyser opp menneskehetens vei, og 

kunnskap er menneskets mest ærefulle status. 

Det er derfor den første tiltalen i den siste 

åpenbaringen er befalingen "Les!". Lesing er 

jakten på dyden. Lesing er menneskets 

nærmeste følgesvenn på veien mot å oppdage 

meningen med skaperverket, meningen med 

livet og universet. Faktisk understreker vår 

hellige bok verdien av kunnskap og 

kunnskapens uunnværlighet ved å si: "Kan de 

som eier viten, og de som ikke eier viten, 

være like?"3 Vår hellige bok har beordret oss 

til å tenke, til å bruke hodet og til å finne frem 

til riktig informasjon. 

Han snakker ned uvitenhet med 

advarsler som “Vend deg bort fra de 

uvitende!”4 og “Bli aldri en av de 

uvitende!”5 Derfor er det en grunnleggende 

plikt for enhver muslim å lese for å bli kjent 

med sitt religiøse og sosiale ansvar, og å 

omfavne Boken og kunnskapen for å kunne 

skille rett fra galt. 

Kjære troende! 

Informasjon er en mektigere kraft i dag 

enn noen gang tidligere. Både i forholdet 

mellom menneske og samfunn og mellom 

menneske og natur har kunnskapen en så 

effektiv og sentral posisjon at den har gitt navn 

til vår tidsalder. I så måte er kunnskap også et 

middel til å sette mennesker på prøve. På 

samme måte som det er mulig å lede 

mennesker til det gode, det sanne og det vakre 

ved hjelp av kunnskap, er det også mulig å 

villede og utnytte mennesker ved å misbruke 

kunnskap.  

Kjære troende! 

Muslimers etiske sensitivitet omfatter 

utvilsomt også kunnskapsfeltet. I så måte er 

kunnskap i bunn og grunn en oppbygging av 

individets indre verden. Alle relasjoner som 

etableres gjennom kunnskap, har til syvende 

og sist et aspekt som angår menneskets hjerte, 

sjel og samvittighet. Kunnskap er et middel til 

fordel for både mennesket og samfunnet. 

Jeg vil avslutte min khutba med 

følgende bønn av Profeten (fvmh), som viser 

hvor viktig kunnskap er; "O Allah! Jeg søker 

tilflukt hos Deg fra kunnskap som ikke er til 

nytte, fra bønn som ikke blir godtatt, fra 

hjertet som ikke frykter, fra sjelen som ikke 

er tilfreds."6 
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